
ĻAUDONAS PAGASTA 
PĀRVALDES AVĪZE

Nr. 7 (325) 2023. gada OKTOBRIS

Lietus pile 
Ārā līst lietus.
Es redzu, kā tas tek. 
Tek gar loga rūti,
    tek gar raupjo
          koka mizu. 
Es gribu būt tur ārā! 
Sajust to, 
     ka esmu koks. 
Koks, pa kura mizu
    aizrit vēsa 
        lietus pile. 
Sajust to, ka esmu 
    rudens lapu virpulis, 
kas vienubrīd ir te,
    bet drīz jau citā 
        lietus ielejā. 
Es vēlos sajust 
    lietus dzīvību. 
To, ka lietus pile, 
    kas norit pār 
        manu vaigu, 
ir dzīva un varbūt 
    mana vienīgā.

(Irbe Karlsone, 2015. g)

Redaktores sleja

Labdien, avīzes 
lasītāj!

Apritējis mēnesis, kopš pēdē-
jo reizi lasījāt „Ļaudonas Vēstis”. Jau 
otrais vēsā gadalaika laika sprīdis ir 
paskrējis nemanot – ar lietus gāzēm 
un vēja šalkām, kas aiznes kļavu un 
ozolu lapas savdabīgā dejā.

Ļoti vēlējos publicēt Irbes rindas, 
kuras nejauši uzgāju, pārskatot pār-
valdes izdevuma vecākos numurus. 
Kaut jūs visi spētu „izlaist sev cauri” 
šo dzejas rindu sajūtu. Domāsiet –  
kāpēc gan nesāku ar tik pierasto ie-
dvesmojošo citātu? Andrejam Eg-
lītim – spilgtākajam ļaudonietiem, 
dzejniekam – oktobrī atzīmēja atce-
res dienu. Domāju, ka iedvesmojos 
un piepildījos, un aizdomājos tādēļ. 
Dzejā viss izskan labāk. Varbūt.

Cik ārkārtīgi piepildīta ir bijusi 

gan septembra nogale, gan viss ok-
tobris – it sevišķi man tuvajā A. Eg-
līša Ļaudonas pamatskolā. Paldies, 
mīļie skolotāji, par sagatavotajiem  
rakstiem! Ļoti augstu to novērtēju! 
Paldies par to, ka plānojiet, organizē-
jiet un īstenojiet tik aizraujošas, tradī-
cijām piepildītas aktivitātes. 

Arī „Brīnumdārzā” mazajiem bēr-
niem paveicies ar skolotājām, kas pa-
līdz iestudēt dažādas teātra izrādes, 
aicina apgūt lasītprasmi, organizējot 
bibliotēkas apmeklējumus, radoši tos 
skolo!

Ar rudeni nākušas arī pārmai- 
ņas – Ļaudonas deju kolektīvi sirsnīgi 
pateikušies ilggadīgajai vadītājai Aijai 
Kreilei par dejas prasmes spodrināša-
nu. Nu Ļaudonā jauna dejas dvēse- 
le – Arnita Sovetova.

Ļaudonieši ir aktīvi – ir pieprasī-
jums, ir arī piedāvājums – par to liels 
prieks. Jāmin, ka šobrīd notiek bez-
maksas vingrošanas projekts skolas 

sporta zālē (plašāk lasiet rubrikā „Ļau-
dona sporto!”). Pat tālumā dzirdu ļoti 
labas atsauksmes.  Ja varat vēl paspēt –  
aizejiet! Veselā miesā – vesels gars! 

Šī mēneša laikrakstā lasiet arī 
Ļaudonas pagasta pārvaldes vadītāja 
Artūra Portnova sleju, kā arī rubrikā 
„Dzīvesstāsts” plašāk iepazīsties ar 
uzlecošo zvaigzni Artūru Biķernieku, 
kas piedalījies dažādos projektos gan 
televīzijā, gan uz skatuves – mūziklā 
un izrādēs.

Lai avīzes pārlapošana atklāj 
daudz jauna, visa mana redkolēģija ir 
pamatīgi centusies! Zinu, ka arī turp-
mākā sadarbība būs tikpat veiksmīga 
un cieša!

Lai novembris tiek aizvadīts pat-
riotiskā gaisotnē – tūliņ jau Lāčplēša 
diena, pēc tam – 18. novembris. 

Vēl daži acumirkļi un būsim jau 
Ziemassvētku noskaņās... Tiekamies 
nākamajā avīzes numurā!

Katrīna Melānija

K. Kļaviņas foto E. Lāča foto



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 2 2023. gada OKTOBRIS

Dambja iela (tās segums) Ļau-
donā, kas savieno Ļaudonas cen-
trālo ielu ar Kultūras namu un dzī-
vojamo masīvu, ir kritiskā stāvoklī. 
Asfalta segums ir vairākas reizes 
remontēts ar lokāliem ielāpiem un 
vairākās vietās iesēdies. Pagasta 
iedzīvotāji ir vairākkārt vērsušies 
Ļaudonas pagasta pārvaldē, kā arī 
pieprasījuši sanāksmē ar Madonas 
novada pašvaldību risinājumu ielas 
seguma remontam.

Madonas novada pašvaldības 
Iepirkumu komisija pēc izsludinātā 
publiskā iepirkuma „Ielu seguma 
atjaunošana Madonas novadā” pre-

tendentu piedāvājumu pārbaudes 
un izvērtēšanas atbilstoši iepirkuma 
nolikumam, un, pamatojoties uz 
Publisko iepirkumu likumu, ir nolē-
musi piešķirt iepirkuma līguma „Se-
guma atjaunošanas būvdarbi Dam-
bja ielā Ļaudonā” slēgšanas tiesības 
par kopējo līgumcenu 43  148,25 
EUR bez pievienotās vērtības no-
dokļa pretendentam SIA „MTE”.

Pēc Ļaudonas pagasta pārval-
des vadītāja sniegtās informācijas, 
Dambja ielas segums ir kritisks, tādēļ 
gan pārvaldes vadība, gan pagasta 
iedzīvotāji vēlas nekavējoties risināt 
šo ieilgušo problēmu, finansējumu 

pieprasot no Ļaudonas pagasta 
2022. gada pārdotajiem īpašumiem.

Noklausījusies sniegto informā-
ciju, Madonas novada pašvaldības 
dome nolēma piešķirt finansēju-
mu 52  209,38 EUR (tai skaitā PVN)  
Dambja ielas, Ļaudonā, seguma at-
jaunošanai, kā arī uzdot Juridiskajai 
un personāla nodaļai sagatavot lī-
gumprojektu ar pretendentu atbil-
stoši Madonas novada pašvaldības 
iepirkumu komisijas 11.09.2023. lē-
mumam Nr. MNP2023/32 par Dam-
bja ielas Ļaudonā, seguma atjauno-
šanas būvdarbiem.

Informācija no madona.lv

VĒSTIS NO MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS
Par finansējuma piešķiršanu Dambja ielas seguma atjaunošanas 

būvdarbiem Ļaudonā, Ļaudonas pagastā

PĀRVALDES VADĪTĀJA SLEJA

Labdien, mīļie iedzīvotāji Ļaudonas pagastā!
Tuvojoties mūsu mīļās Latvijas 

valsts dzimšanas dienas svētku mē-
nesim un, oktobrim aizejot, esam sa-
gaidījuši arī pirmo sniegu pēc garās 
un karstās vasaras, kas priecēja mūs 
jau no agra pavasara. Arī pulksteņa 
rādītājs, kā ierasts, atkal bija jāpagriež 
par vienu stundu atpakaļ, un ļoti jū-
tami mainījās tumsas iestāšanās laiks. 
Dažs pie šīs laika maiņas nekad ne-
pieradīs, dažs to pat īsti nepamana 
un par to pat neieminas. Jā, tik ļoti 
atšķirīgi mēs katrs esam, katram ir 
sava taisnība. Un to ir vērts iegaumēt. 
Svarīgākais ir tas, kā mēs iemācāmies 
un spējam pielāgoties apstākļiem, 
kurus nespējam ietekmēt, un kā mēs 
pieņemam cits citu, katru ar savu 
viedokli un redzējumu. Tajā pašā lai-
kā, ieskatoties spogulī, spējam sev 
un visai pasaulei pateikt – es šodien 
biju sevis labākā versija, es šodien iz-
darīju visu, kas bija manos spēkos, lai 
pasaule man apkārt un pasaule manī 
pašā kļūtu labāka. Arī tad, ja kādu die-
nu iznāk noslinkot un neparādīt savu 
labāko sniegumu, par to nevajag sev 
pārmest, jo tāds ir cilvēks. Cilvēks, 
tāpat kā tehnika, nedrīkst visu laiku 
darboties ar maksimāliem apgriezie-
niem, visam jābūt balansā. Tāpat kā 
dienas – nāk labākas un nāk sliktākas. 

Kādreiz jūtamies, it kā būtu pacēlu-
šies spārnos, citreiz liekas, ka sliktāk 
vairs nevar būt. Tā mums ir katram, un 
svarīgi to saprast un iemācīties sadzī-
vot ar savām sajūtām. Pārlieku daudz 
nesapriecāties vai neiekrist depresijā. 
Atcerieties:, katra jauna diena ir jauna 
iespēja pasauli sev apkārt un pasauli 
sevī padarīt labāku. Viss ir atkarīgs ti-
kai no jums pašiem! Un es jums ticu. 
Viss vienmēr beidzas labi! Un, ja nav 
labi, tātad nekas vēl nav beidzies. 

Gaidot Latvijas 105. dzimšanas 
dienu 18. novembrī, kad lauku darbi 
ir sadarīti un daudz vairāk laika pa-
vadām mājās, kopā ar saviem tuvi-
niekiem, aicinu veltīt laiku arī sevis 
izkopšanai, lasot grāmatas vai piln-
veidojoties mācoties attālināti inter-
netā vai klātienē, ja tas iespējams. Ai-
cinu parūpēties par attiecībām ar sev 
apkārt esošajiem cilvēkiem, runājo-
ties, izrunājoties, atverot savas sirdis 
un prātus līdzās esošajiem. Tāpat, līdz 
sagaidīsim tādu sniegu, lai varu visus 
aicināt un mudināt doties ārā, baudīt 
ziemas priekus, padomājiet arī par 
vidi sev apkārt. Un novērtējiet to, kas 
jau ir dots. Patriotisms nav tikai vārds, 
ko biežāk izrunāt novembra mēnesī. 
Tas ir apzīmējums mūsu vērtībām. 
Kad ir dots laiks vakaros padomāt, 

tad aicinu padomāt par labo, kas no-
tiek mūsu mīļajā Latvijā, mūsu nova-
dā un mūsu pašu Ļaudonā. Droši var 
doties ārā pastaigāties un priecāties 
par vietu, kur dzīvojam. Ja nav vēlēša-
nās iet vieniem pašiem, noteikti pie-
vienojieties lāpu gājienā, ko organizē 
pagasta pārvalde. Izstaigāsim mūsu 
Ļaudonas centru kopā, iespējams, 
pat tur, kur daudzi nekad nav bijuši 
vai bijuši ļoti sen. Kam ir vairāk spēka 
un iedvesmas, var doties garākos gā-
jienos. Patriotisms, tāpat kā mīlestība, 
sākas katrā pašā. Būtībā tie ir ļoti tuvi 
vārdi savā nozīmē. Mīlēsim sevi, mīlē-
sim savu ģimeni, cilvēkus sev apkārt –  
radus, kaimiņus, kolēģus un līdzcilvē-
kus. Būsim savas apdzīvotās vietas, 
sava pagasta, sava novada un savas 
valsts patrioti. Mīlestība stiprina cil-
vēkus, un mīlestība izglābs šo pasauli. 
Ticēsim tam un stiprināsim to!

Uz tikšanos valsts svētku pasā-
kumos, un priecīgus mums visiem 
šos svētkus. 

Starp citu, nākammēnes jau Ad-
vente – piedošanas laiks – un Zie-
massvētki. Ar prieku gaidīsim un tik-
simies!

TICI SEV! 
Jūsu pārvaldes vadītājs  

Artūrs Portnovs



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 32023. gada OKTOBRIS

Mūsu 3. klasei šī gada Miķeļdie-
na tika gaidīta ar īpašu satraukumu, 
jo šajā dienā bija ieplānoti 2 lieliski 
pasākumi – mācību ekskursija uz Sil-
du dabas taku un  aktīva dalība tra-
dicionālajā Miķeļdienas tirdziņā.

Dabaszinību stundās esam mā-
cījušies, apmeklējuši un pētījuši da-
žādas dabas teritorijas – kā tās vei-
dojušās, kādus augus un dzīvniekus 
varam sastapt katrā no tām, kā tās 
ietekmē cilvēku darbība utt. Kad bi-
jām nonākuši līdz tēmai par purvu, 
kopīgi lēmām, ka noteikti apmeklē-
sim arī šo  interesanto, noslēpumai-
no dabas teritoriju – Sildu dabas 
taku.

Sadarbībā ar Dabas aizsardzī-
bas pārvaldi un tās atbalstu, mums 
bija iespēja braukt un iepazīt Teiču 

dabas rezervāta purvu un kopā ar 
zinošo un atsaucīgo pārvaldes dar-
binieci Diānu Selecku izstaigāt 3,5 
km garo taku.

Tas tiešām bija interesanti! 
Mums pastāstīja interesantus faktus 
un stāstus, parādīja dažādus augus, 
kurus var redzēt tikai purvā. Ap-
meklējām arī Dzērves ezeriņa skatu 
laukumiņu, izspēlējām Putnu balsu 
atpazīšanas spēli. Tā kā lielākā daļa 
no mums purvā līdz šim vēl nebija 
bijuši, lieki piebilst – šis bija īpašs 
notikums!

Atgriežoties skolā, mūs gaidīja 
Miķeļdienas tirdziņš! Protams – tā 
gaidīšana un lielā gatavošanās sākās 
jau kādu laiku atpakaļ – jo bija taču 
jāizlemj un kopā ar vecākiem jāsap-
lāno – ko un kā… Tirgus dienai esot 

klāt, tika iekārtoti tirgošanās galdi, 
lēnām tie piepildījās ar krāsainām, 
gardām, smaržojošām un acis kār-
dinošām precēm! Netrūka nekā  – 
piedāvājumā bija cepumi, kēksiņi, 
vafelītes, kūciņas, pīrādziņi, dažādi 
ievārījumi, pat – atspirdzinoša sula, 
kā arī dažādi roku darbiņi – krellītes, 
sprādzītes, aprocītes, „sapņu ķērāji”, 
grāmatzīmītes… vēl un vēl! Trīs, divi, 
viens – aiziet! Rosība liela – daudz 
gan tirgotāju, gan klientu, kuri drau-
dzīgā gaisotnē savstarpēji sadarbo-
jas! Tirgus kņada lēnām norimst tikai 
pēc krietna laika – visi priecīgi un 
gandarīti! Jā, tas ir noticis!

Paldies visiem par ieguldīto 
darbu un resursiem, īpašs paldies –  
vecākiem!

Skolotāja Sintija Bašķere

VĒSTIS NO IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM
VĒSTIS NO A. EGLĪŠA ĻAUDONAS PAMATSKOLAS

Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolas 3. klases 
Miķeļdienas piedzīvojumi

3. klase kopā ar Diānu Selecku pie Sildu takas ieejas.

Miķeļdienas tirgus pūlis pamatskolā.



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 4 2023. gada OKTOBRIS

Lai iepriecinātu 
Ļaudonas pansionātā 
dzīvojošos vecos ļau-
dis un sveiktu viņus 
Starptautiskajā senioru 
dienā, ciemos pie vi-
ņiem 29. septembrī de-
vās A. Eglīša Ļaudonas 
pamatskolas 4. klases 
skolēni kopā ar sko-
lotājām A. Gudrīti un  
A. Iesalnieci.

Skolēni bija sagata-
vojuši nelielu koncertu 
un ziedus, lai sveiktu 
seniorus un vēlētu vi-
ņiem stipru veselību, 
nerimstošu dzīvesprie-

ku un daudz saulainu, piepildītu dienu. 
Kopīgi tika dziedāta latviešu tautasdzies-
ma „Kur tu teci, gailīti”. 

Seniori bija ļoti priecīgi un teica sko-
lēniem pateicības vārdus. Pansionāta 
vadītāja cienāja skolēnus ar saldumiem. 
Bija jauki pavadīts laiks kopā ar Ļaudonas 
pansionāta senioriem. 

Anna Iesalniece, skolotāja
Foto – Ilze Trušus

Senioru diena

9. klases skolēni 6. oktobra rītā 
aicināja skolotājus tikties skolas 
zālē. Katrs varēja sekot līdzi Susuri-
ņa ceļojumam pēc laimes puķes un 
tā gaitā izveidot no papīra sirdi ar la-
biem vārdiem, ko dāvināt kolēģiem.

Turpinājumā tika pārbaudīta 
skolotāju atjautība, spēlējot Kaho- 
ot – uzvarēja draudzība. Svētku no-
skaņu papildināja skolotāju Ilutas 
un Jāņa duetā izpildītas dziesmas. 

Pēc pasākuma skolas pagalmā 
skolotājus sagaidīja pārējie skolēni 
ar siltiem sveicieniem un ziediem. 

Dienas gaitā skolotājus ieradās 
sumināt arī Ļaudonas pagasta pār-
stāvji.

Pēcpusdienā 9. klases skolēni 
devās ciemos pie pensionētajiem 
skolotājiem, lai iepriecinātu viņus ar 
ziediem un daļu no Susuriņa laimes 
puķes. Jauki, ka skolotāja Selga palī-
dzēja atrast vajadzīgās mājas.

9. klase un skolotāja L. Elksnīte

Skolotāju diena

A. Eglīša Ļaudonas pamatskolas skolotāju kolektīvs.

Skolas  
9. klase ar 
audzinā-
tāju Ligitu 
Elksnīti.



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 52023. gada OKTOBRIS

16. - 20. oktobrī valstī norisinājās dažādi Kar-
jeras nedēļas pasākumi. Arī Andreja Eglīša Ļau-
donas pamatskolā notika dažādas aktivitātes, lai 
aktualizētu karjeras izvēles tēmu.

Pirmdien skolēnu vecāki un skolotāji varēja 
piedalīties tiešsaistes nodarbībā „Konkurētspējī-
gas prasmes ikvienam”, kuru vadīja karjeras kon-
sultante, Karjeras atbalsta balvas 2023 laureāte 
Mg. sc. edu. Agnese Metuzāle.

9. klases skolēni devās pie Elīzas mam-
mas Daces Litaunieces, lai viņas vadībā ceptu 
ābolkūku un uzzinātu, kā viņa nonākusi pie ļau-
doniešu tik iecienīto pīrādziņu un citu kondito-
rejas izstrādājumu rūpala. Uz mājām katrs devās 
ar karsta un garda pīrāga gabalu un pozitīvām 
emocijām pēc kopīgās darbošanās.

Savukārt 8. klases skolēnu trīs komandas 
Kliklaki (Undīne, Lolita un Diāna), Trakie ķīmiķi 
(Oskars, Markuss un Uno) kā arī Neoni (Jānis un 
Anastasija)  pārbaudīja savas zināšanas Grin-
deks Gudrinieku čempionātā. Konkurss no-
ritēja trīs kārtās, no kurām pirmās divas notika 
tiešsaistē. Spēles pirmajā kārtā piedalījās 170 ko-
mandas. Mūsu komanda Kliklaki izcīnīja 12. vietu,  
tādējādi tiekot otrajā kārtā. Lai gan finālā neiz-
devās iekļūt, tomēr bija aizaujoši un izaicinoši 
sacensties gan ar klasesbiedru komandām, gan 
citiem 8. klašu skolēniem no visas Latvijas. 

Otrdiena tika veltīta savu personīgo pras-
mju attīstīšanai, spēlējot erudīcijas spēli „Pazīsti 
profesijas”. 7. - 9. klases skolēni varēja parādīt 
zināšanas par dažādām profesijām, to amata 
pienākumiem un darba rīkiem, kā arī novērtēt 
savu īpašību atbilstību kādai no profesijām.

Trešdien 5. - 9. klases skolēni piedalījās IT 
eksāmenā, kur varēja parādīt savas zināšanas 
gan par datoriem, gan dažādu programmu lieto-
šanu. Īpaši erudītajiem tika dota iespēja izmēģi-
nāt MI (mākslīgais intelekts), lai uzrakstītu prog-
rammēšanas kodu paroļu ģenerētājam.

Ceturtdien 8. un 9. klases skolēni devās 
ekskursijā uz Jēkabpili, kur pavadīja divas dar-
bīgas stundas, iepazīstot Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas studiju programmu piedāvājumu. Tur-
pinājumā katrs varēja izmēģināt savas fiziskās un 
analītiskās prasmes Kartingu hallē.

Piektdienā katrs varēja aizpildīt savu Pras-
mju portfeli ar savām prasmēm un padomāt arī 
par vēl pilnveidojamajām prasmēm.

Lai katra Prasmju portfelis pildās ar vērtī-
gām prasmēm ik dienu!

Pedagogs karjeras konsultants L. Elksnīte

Karjeras nedēļa  
„Mans prasmju 

portfelis”



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 6 2023. gada OKTOBRIS

Pēdējā skolas dienā pirms brīvdienām 
Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskolā notika  
5. Skolas stāstnieku konkurss „Teci, teci, valodi-
ņa”. Skolas konkursam no katras sākumskolas 
klases tika izvēlēti 2 - 3 labākie stāstnieki, kuri 
stāstīja savu izvēlēto pasaku un anekdoti. Šo-
gad konkursā piedalījās 9 dalībnieki:

 1. kl. – Valerija Kuzmenkova, Elizabete Pan-
dare, 2. kl. – Ralfs Seņkovs, Aldis Seļms, 3. kl. – 
Luīze Zagorska, Karlīna Urbanoviča, 4. kl. – Lie-
ne Calmāne, Alise Karkovska, Linda Beļauniece, 
5. kl. – Made Emīlija Macijevska, Marta Barbane.

Žūrija, izvērtējot konkursantu sniegumu, 
uz Vidzemes augstienes novada pusfināla kon-
kursu „Teci, teci, valodiņa”, kurš šogad norisinā-
sies tepat Ļaudonas KN 9. novembrī, izvirzīja  
3 dalībnieces: Lindu, Martu un Karlīnu.  

Lai piedalītos novada pusfinālā, skolas 
konkursa uzvarētājām priekšā daudz darba, jo 
atbilstoši novada konkursa nolikumam, jāsa-
gatavo stāstīšanai vēl papildus atgadījums no 
dzīves, kā arī jānoslīpē savs iepriekšējais snie-
gums. 

„Teci, teci valodiņa” arī šogad!

Mazie stāstnieki kopā ar skolotājām Sintiju Bašķeri un Aiju 
Driksnu.

Ar septembra mēnesi atsākušās 
mazpulcēnu nodarbības. Šogad par 
mazpulka vecāko izvirzījām Evelīnu. 

Mēs šeit darām dažādas inte-
resantas lietas, piemēram, darbo-
jamies ārā, esot skolas parkā un 
apkārtnes teritorijā, ievācam dabas 
materiālus, ko izmantot nodarbībās.

Daudz aizraujamies ar rokdarbu 

veikšanu - gatavojām katrs savu sap-
ņu ķērāju, dekupāžas tehnikā apda-
rinājām stikla traukus – svečturīšus.

Palēnām esam viens otru iepa-
zinuši un sadraudzējušies. Vaicājot, 
kas ir vislabāk paticis mazpulkos, 
kāds priecājas par pankūku cepšanu 
komandās, citiem atkal paticis gata-
vot piparmētru tēju un aploksnes, 

kurās sabērt to pēc izžāvēšanas.
Mazpulkos vienmēr pārrunā-

jam, ko gribētos iemācīties izgata-
vot nākamajās nodarbības reizēs.

Idejas ir un mums ir darboties 
prieks. Paldies skolotājai Sandrai!

Kerija Retko, aktīva mazpulka 
dalībniece un A. Eglīša Ļaudonas 

pamatskolas skolniece

Dekupāžas nodarbība. Cepam pankūkas. Darbs ar dabas materiāliem.

Kas noticis MAZPULKOS?

Vēlēsim veiksmi meitenēm Vidzemes augstienes novada 
stāstnieku konkursā!

 Aldona Gudrīte, folkloras kopas „Driksnēni” vadītāja



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 72023. gada OKTOBRIS

Šogad rudens mūs ir lutinājis ar 
skaistām saulainām dienām, krāš-
ņām puķēm un bagātu sēņu ražu. 
Arī mūsu pirmsskolā ir sācies ražas 
laiks, kad jau redzam, dzirdam un 
sajūtam bērnu izaugsmi, spējas un 
talantus. Varam būt gandarīti par 
mācību darba pirmajiem rezultā-
tiem, par veidotajiem pasākumiem, 
jautrajām pēcpusdienām.

Kas tad ir rudens bez Miķeļ-
dienas? Tā nu katra grupa satikās 
ar Saimnieci un Rudens vīriņu, kas 
visus iepazīstināja ar rudens dabas 
bagātībām. Neizpalika arī kopī-
gas dziesmas un dejas par rudeni. 
Mazliet grūtāk gāja ar mīklu mi-
nēšanu un mīklu uzdošanu drau-
giem par rudens tēmu. Saimniece 
katru cienāja ar sarūpētu cienas-
tu, kas iezīmēja bagātu ražu gan 
dārzā, gan mežā. Paldies skolotā-
jai Zintai par radošo Miķeļdienas  
nodarbību!

Šajā mācību gadā esam vieno-
jušies, ka ikmēneša jubilāriem par 
prieku rādīsim pašiestudētas teātra 
izrādes. Paši pirmie savu izrādi ,,Zem 
sēnītes” rādīja ,,Kaķu” grupas bērni 
ar skolotāju Dinu un Daci. Lai tik-
tu uz izrādi, katram apmeklētājam 
bija nepieciešama ieejas biļete, kas 
šoreiz bija izkrāsota, izgriezta sēne. 
Visi savas sēnes pielīmēja lielajā 
sēņu grozā, tā saņemot biļeti. Un 
labi, ka tā! Jo izrādās, pasākuma gai-
tā pie mums ieradās kontrole, kurai 
bija jāuzrāda pasākuma biļete. Īpa-
ši sumināti tika septembra mēneša 
un vasaras jubilāri, izvēloties sev 
neatkārtojamu salūtu! Pasākumam 
izskanot, bērni devās uz grupām 
cienāties ar vecāku sarūpētajiem 
našķiem. 

Septembra mēnesī ,,Kaķu” gru-
pas bērni devās ciemos uz pagasta 
bibliotēku, lai pieteiktos dalībai ,,Bēr-
nu žūrijai”.  No bibliotēkas izņemtās 
grāmatas tika lasītas pirms dienas at-
pūtas un brīvbrīžos. Par katru grāma-
tu nācās veikt savu vērtējumu, kad 
tas bija paveikts, nācās doties uz bib-
liotēku ciemos atkal. Lai veiksmīgs 
un lasītgribas pilns šis gads! 

Sakām lielu paldies par Skolotā-

VĒSTIS NO PII „BRĪNUMDĀRZS”

„Brīnumdārza” rudens

ju dienai veltītajiem apsveikumiem 
un ziediem! Paldies pagasta pār-
valdei par krāšņo apsveikumu, mēs 
sajutāmies novērtētas un īpašas. 
Paldies par to!

Oktobris iezīmējas ar Labo dar-
bu nedēļu, kad ikviens ir aicināts 

paveikt ko jauku, labu, iepriecino-
šu. ,,Kaķu’’ grupas bērni 13. oktob-
rī iepriecināja mūsu kaimiņus –  
Ļaudonas sociālās aprūpes centra 
iemītniekus ar iestudēto teātra izrā-
di ,,Zem sēnītes”. Prieks un gandarī-
jums bija abpusējs!

Jubilāriem izrāde „Zem sēnītes” 29.09. „Kaķu” grupas izpildījumā.

Skolotāju dienā.

Ciemos Ļaudonas SAC ar izrādi 13. oktobrī.



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 8 2023. gada OKTOBRIS

Ļaudona sporto! Esi aktīvs Ļaudonā!

Tētu diena 2022

Savukārt ,,Zaķu” grupas bērni 
kopā ar audzītēm Labo darbu nedē-
ļā sakopa savu rotaļu laukumu, vāca 
dabas materiālus un veidoja dažā-
dus radošos darbus.

Labie laika apstākļi deva iespēju 
bērniem daudz laika pavadīt laukā, 
rotaļu laukumiņos, tuvākajā apkār-

tnē, pārgājienos uz mežu. Ejot pa-
staigās tika vākti dabas materiāli: 
čiekuri, zīles, lapas, viss, ko varam iz-
mantot nodarbībās. Paldies tiem ve-
cākiem, kas atbalstīja skolotāju aici- 
nājumu atnest uz dārziņu rudens 
veltes, lai kopīgi ar tām cienātos. Pal-
dies par gardajiem āboliem, burkā-

niem, bumbieriem un dzērvenēm!
Šobrīd aicinām baudīt rudeni 

un kopā ar bērnu piedalīties izstādē 
,,Koku lapu pārvērtības.” Lai mier-
pilns laiks un uz sadarbošanos!

Skolotāja Sandra Zavale

Foto no iestādes arhīva

Miķeļdiena.Skolotāja Zinta vada mūzikas nodarbību ārā.

Sveiks, lasītāj! Sveicieni no  
manis gada patriotiskākajā mēne-
sī – novembrī.

Iesākumā vēlos atgādināt, ka 
darba dienu vakaros no plkst. 18.30 
skolas sporta zāle ir atvērta ikvie-
nam apmeklētājam, kurš vēlas iz-
kustēties. Ir brīvi pieejams dažāds 
sporta inventārs, kā arī svaru zāle. 

Šobrīd divas reizes nedēļā no-
tiek Veselības veicināšanas projekta 
rīkotas bezmaksas vingrošanas no-
darbības ar treneri Jāni Ulmi. Nodar-
bības tiek apmeklētas kuplā skaitā, 
un no dalībniekiem saņemam ļoti 
labas atsauksmes par treneri un 
viņa izvēlētajiem vingrinājumiem. 
Pēc šī projekta beigām mēģināsim 
rast iespēju, lai pieaicinātu vēl kādu 
treneri, kurš varētu vadīt nodarbī-
bas. Ja tev ir konkrētas vēlmes vai 
ieteikumi – lūdzu, dod ziņu!

11. novembrī plānojam doties 
lāpu gājienā caur Ļaudonu. Ceru, 
ka plānotais realizēsies un tiksimies 
šajā patriotiskajā pasākumā. Seko-

ĻAUDONA SPORTO!

 „ESI AKTĪVS ĻAUDONĀ”

jiet informācijai!
25. novembrī plkst. 11.00 

Andreja Eglīša Ļaudonas pamatsko-
las sporta zālē norisināsies novusa 
turnīrs. Obligāta iepriekšāja pieteik-
šanās!

Atgādinu – ieeja sporta zālē 
tikai ērtā sporta apģērbā un mai-
ņas apavos!!!

Uz tikšanos!

Anna (tel. Nr. 26209794)



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 92023. gada OKTOBRIS

Tik mīlīgi atvasaras acīm raugās 
oktobris, kas šoruden īpaši skaisti iz-
rotājis mūsu Latvijas dabu. Rudens 
saulē mirdz bērzu zeltītie pavedieni, 
neaprakstāms kļavlapu sārtums, kas 
pavisam stingri turas koku zaros, lai 
pēc iespējas ilgāk priecētu dabas 
vērotājus.

Arī cilvēku dvēseles zied līdz ar 
dabas krāšņumu, nereti satinušās 
miglas baltumā…

Tādā rudenīgi pacilājošā noska-
ņā 19. oktobra pēcpusdienā senioru 
klubiņa dāmas pulcējās savā ikmē-
neša tikšanās reizē, šoreiz Garšu la-
boratorijā. Bet, ieejot kultūras namā, 
dāmas sagaidīja pārsteigums, kuru 
atbilstoši tematikai, bija sarūpējuši 
PII „Brīnumdārzs” „Kaķu” grupas au-
dzēkņi, pierādot, ka šoruden visus 
sēņotājus priecēja bagātā sēņu raža 
un, galvenais, to, cik ātri tās aug. 
Jauno aktieru – skolotāju Dinas un 
Daces vadībā – skatītāji par to varēja 
pārliecināties.

Bet, kad tika celts galdā katras 
dāmas pagatavotais rudens velšu 
gardums, tad nenoskatīties un ne-
nobrīnīties par to, cik radoši, cik in-
teresanti un daudzveidīgi var pielie-
tot pat ne līdz galam nogatavojušās 
zirņu pākstis, ka brīnišķīga piedeva 
ēdieniem ir kaltēti un kafijas dzirna-
viņās samalti diļļu kāti, ka kabacis 
labi un gardi sader ar citronu un 
ananāsu, un vēl un vēl, par ko lieci-
na arī foto. Katram pagatavotajam 
brīnumam bija jāizdomā arī pēc ie-
spējas interesantāks un atraktīvāks 
nosaukums.

Pēc degustācijas dāmas pada-
lījās ar receptēm, ar pagatavošanas 
tehnoloģijām. Katra pasākuma da-
lībniece saņēma klubiņa vadītājas 
Daces imitēto „Zaļo” karotīti, kura 
bija pildīta ar Tereško tēju mieram 
un miegam. Pēc vairāku stundu 
kopā būšanas nemaz vēl negribējās 
šķirties un doties mājup, lai gan vēl 
bija jāiezīmē nākamās tikšanās rei-
zes, kas notiks novembrī, tematis-
kās līnijas, kas ietvers sevī ceļojumu 
aprakstus.

Mīļš un silts paldies gan pārstei-
guma sagādātājiem, gan organiza-

VĒSTIS NO SENIORU KLUBA DĀMĀM

Senioru tikšanās Garšu laboratorijā

Izklaidētāji – „Kaķu” grupas bērni ar skolotāju Dinu.

Rudens gardumi – „Saulīte smaida”, „Kad ledusskapī nekā nav”, „Rudens 
varavīksne” un citi.

torei Dacei, gan Signei un arī visām 
aktīvajām dalībniecēm.

Aicinām pievienoties senioru 
klubā – laipni gaidīti arī kungi!

P.S. Svētdienā, 29. oktobrī, dā-
mām būs iespēja tikties ar skatuves 
leģendu, aktrisi Olgu Dreģi Mado-

nas kultūras namā viņas jubilejas uz-
vedumā. Paldies pagasta pārvaldei 
un Signei par transporta nodrošinā-
jumu.

         Garšu laboratorijas gardumus 
baudīja arī Selga

S. Prušakevičas foto

Kuplais pasākuma pulks.



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 10 2023. gada OKTOBRIS

VĒSTIS NO ĻAUDONAS SOCIĀLĀ APRŪPES CENTRA

„Es rudens lapu košās krāsas sirdī krāju...”

Septembris Ļaudonas pagas-
ta pansionātā – Dzejas mēnesis. 
Pie mums 19. septembrī ciemojās 
dzejniece Aina Sokolova Lūse. Ie-
pazināmies ar dzejnieces dzeju un 
dziesmām, kā arī kopā veidojām 
savu dzejoli. Vēlos teikt lielu paldies 
dzejniecei Ainai Sokolovai Lūsei un 
Ļaudonas pagasta bibliotekārei Ie-
vai Kārkliņai par pozitīvām emoci-
jām un jauki pavadītu rītu.

1. oktobris – Starptautiskā se-
nioru diena. Tās ietvaros jau vairākus 
gadus pie mums ciemos šajā laikā 
nāk Andreja Eglīša Ļaudonas pamat-
skolas bērni sniedzot koncertiņus 
un ziedus pansionāta iemītniekiem. 
Šādas tikšanās pansionāta iemītnie-
kiem sagādā lielu prieku un sakām 

lielu paldies bērniem par šo jauko 
tikšanos un gaidam arī citureiz cie-
mos.

2. oktobra vakarā baudījām Ļau- 
donas pagasta kultūras nama ama-
tierteātra kolektīva skečus. Pansio-
nāta iemītniekiem šīs izrādes ļoti 
patika. Pasākuma laikā tika uzņem-
tas daudz pozitīvas emocijas un tika 
kopā jauki pavadīts laiks. Par to liels 
paldies amatierteātra kolektīvam un 
tā vadītājai Anitai Amatai.

Labie darbi.
Milzīgs paldies pansionāta ie-

mītniekam Jāzepam Sļesaram par 
nesavtīgu darbu pansionāta teri-
torijas labiekārtošanā. Jāzeps ir cil-
vēks, kam rūp vide, kādā viņš dzīvo. 
Vienmēr visur cenšas izpalīdzēt. Arī 

 Jāzeps Sļesars.

Kopā ar bibliotēkas vadītāju Ievu un dzejnieci Ainu Sokolovu Lūsi.

Sakām sirsnīgu paldies Aijai 
Kreilei – ilggadīgai Ļaudonas deju 
kolektīvu vadītājai par kopā būšanu 
un sadarbību!

Aija 14 gadus ir vadījusi senioru 
paaudzes deju kolektīvu „Divi kras- 
ti” – tikai mazliet ir mainījies dejotāju 
sastāvs, bet lielākā daļa tā dejotāju 
ir no pašiem pirmsākumiem – kad 
kolektīvam vēl nebija nosaukuma 
un sākās tā ceļš latviešu tautas deju 
pasaulē. 

Pēc vairākiem mēģinājumiem 
Ļaudonā veidot jauniešu deju ko-
lektīvu, 2017. gadā Aijas vadībā tika 

dibināts vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs, kas vēlāk ieguva nosaukumu 
„Grieze”.  Arī šim kolektīvam dejotā-
ji ir mainījušies, taču ir, kas dejo no 
pirmās mēģinājuma dienas – cits 
dejojis jau kopš bērnības, kāds cits 
apguvis polku tieši pie Aijas. Šobrīd 
„Griezes” kolektīvs ir stabils, salie-
dēts un draudzīgs!

Šo gadu laikā kolektīvi kopā ar 
savu vadītāju Aiju danci ir griezuši 
neskaitāmos koncertos – gan no-
vadā, gan tuvākās un tālākās vietās 
Latvijā. Aija organizējusi arī kolektī-
vu koncertbraucienus uz Itāliju un 

Grieķiju – parādot latviešu tautas 
deju arī citviet pasaulē. 

Deju repertuārs bijis gana plašs –  
gan dejas no Dziesmu un Deju svēt-
ku repertuāra, gan dejas „pašu prie-
kam”, kas izcēlušās ar spriganumu 
un lustīgu mūziku, kā arī dejas ar 
Aijas radītu horeogrāfiju (piemēram, 
deja „Šitā zēni dzīvodāmi” no grupas 
„Ducele” dziesmu repertuāra).

Septembra mēnesī noslēdzās 
Aijas Kreiles kopīgais ceļš ar Ļaudo-
nas pagasta deju kolektīviem. Kolek-
tīvu „Divi krasti” un „Grieze” esošie un 
kādreizējie dejotāji Aiju vēl reizi aici-

PALDIES SAKOT!

PALDIES par dejas mīlestību

ikdienā pansionāta darbinieki izjūt 
Jāzepa labo sirdi un palīdzīgo roku. 

Sociālā rehabilitētāja 
Sintija Cvetkova



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 112023. gada OKTOBRIS

Aija Kreile kopā ar saviem dejotājiem, kas lielāku vai mazāku laika sprīdi 
ir bijuši Aijas paspārnē un mācījušies ne tikai tehniskos soļus, bet arī 
mīlestību pret deju.

nāja uz kopīgu pasākumu oktobra 
sākumā – lai izteiktu savu pateicī-
bu, dalītos spilgtākajās atmiņās un 
teiktu labus vēlējumus! Vēlam Aijai 
atpūtu, veselību un zinām, ka deja 
no Aijas dzīves nepazudīs! Būs brī-
vāki vakari, mazāk stresa momentu 
un vairāk laika ģimenei – to arī Aijai 
novēlam! 

Mazliet skumji, mazliet neieras-
ti.. Tomēr – nekas jau neapstājas, 
viss turpinās!

Jau šobrīd abiem deju kolektī-
viem noris mēģinājumi pie jaunās 
vadītājas – Arnitas Sovetovas. Arni-
ta nāk no Degumniekiem un šobrīd 
ir 5 deju kolektīvu vadītāja. Arnitai 
deja ir sirdslieta – un ticam, ka vi-
ņai izdosies iekarot mūsu dejotāju 
sirdis – lai kopā sasniegtu labus re-
zultātus un priecētu dejas mīļotājus 
gan pagastā, gan ārpus Ļaudonas 
robežām.

Ar Arnitu noteikti iepazīsieties 
kādā no nākamajiem avīzes numu-
riem – pagaidām ļausim viņai iepa-

Šie Andreja Eglīša vārdi vislabāk atspoguļo 
to, ka tikai mūsu atmiņas, tikai mūsu sirdī iesēts 
grauds pierāda, ka dzejnieks joprojām ir dzīvs.

21. oktobrī mūsu dižgara, dzejnieka Andreja 
Eglīša atceres diena – 111. dzimšanas diena.

Ar svecīšu liesmām un rudens ziediem, ar 
Andreja Eglīša Ļaudonas pamatskola skolēnu 
runātu dzeju un skolotāju ansambļa muzikāla-
jiem sveicieniem aizvadīts atceres brīdis dzej-
nieka atdusas vietā Ļaudonas kapsētā.

Pie dzejnieka atdusas vietas skanēja viņa 
paša radītā dzeja – jo tieši caur dzejas rindām 
Andrejs Eglītis turpina dzīvot no paaudzes pa-
audzē – turpinot vēstīt par tautas mīlestību un 
dziļu patriotismu. 

Paldies meitenēm par dzejas lasījumiem:  
4. klases skolniecēm Lindai Beļauniecei un 

PIEMINOT...

Andrejam Eglītim – 111

zīt ļaudoniešus un mūsu pagastu.
Varbūt tieši Tu vēlies pievieno-

ties kādam no kolektīviem? Īpaši 
novērtētu dalībnieku papildināju-
mu senioru paaudzes deju kolek-
tīvā – nāc, dejo un esi daļiņa, kas 

veido Ļaudonas kultūru!
VPDK „Grieze” mēģinājumi no-

tiek katru otrdienu plkst. 19.30, sa-
vukārt SPDK „Divi krasti” tiekas treš-
dienās plkst. 20.30. Gaidīsim! 

Signe Prušakeviča

Kur manu vārdu cirtīsiet?
Akmens cietākais to ilgi neuzglabās,
Lapas aprakstītās pašas izdzēsīs un neuzglabās,
Rokas, acis, mutes gaviļainās vien un nāvē mēmās,
Neuzglabās – zaudēs,
Laiks no laika mani padzīt draudēs,
Kur manu vārdu cirtīsiet?
Viscietāko akmeni esmu atradis beidzot –
Tavu dvēseli, tur nezūdami iecirtīšos steidzot.

Lienei Calmānei, Emīlijai Varsegovai  
(7. kl.) un Undīnei Holujovai (8. kl.).

Paldies 5. klases skolniecei Sa-
mantai Sekstei par dziesmu uzpildī-
jumu (sk. Jānis Trūps).

Paldies, ikvienam, kas veltīja 
mirkli rudens lapu vējā – lai izrādītu 
cieņu mūsu dižgaram.

Signe Prušakeviča



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 12 2023. gada OKTOBRIS

DZĪVESSTĀSTS
Oktobra avīzes numurā šoreiz intervija ar Artūru Biķernieku. Artūrs ir ļaudonietis, pabeidzis pamatskolu Ļaudonā, ir 

2020. gada NMV Rīgas Doma Kora skolas absolvents. Šobrīd ļoti aktīvi veido savu karjeru gan mūzikā, gan aktiermākslā. 
Artūrs uzstājies neskaitāmos pasākumos novadā, kā arī uzstājies ar Ļaudonas jaukto koris „Lai top!”. Savukārt pēdējos ga-
dos Artūrs, pateicoties savam talantam, darbam spējām un harizmai, ir iekarojis lielpilsētu – piedaloties dažādos projektos, 
uz skatuves esot līdzās daudziem Latvijā zināmiem mūziķiem. Kas slēpjas aiz spožām prožektora gaismām? Cik stundas 
pavadītas mēģinājumos un ar kādām grūtībām nācies sastapties lauku zēnam – metoties iekšā lielajā šovbiznesa pasaulē?! 
Kādi ir Artūra nākotnes sapņi un mērķi? Lai šī intervija ir kā motivācija un iedrošinājums – var notikt lielas lietas! Ja vien ir 
apņēmība, griba un varēšana!

„Ievēlies. Izplāno. Izdari.”
Sveiks, Artūr! Milzīgs prieks, 

ka esi piekritis atklāt vēl nezi-
nāmo avīzes „Ļaudonas Vēstis” 
lasītājiem. Tu nāc no ļoti muzikā-
las ģimenes – gan tavs vectēvs 
Valdis Balodis, gan mamma Iluta 
Biķerniece savu dzīvi saistījuši ar 
mūzikas pedagoģiju Ļaudonas 
vidusskolā (A. Eglīša Ļaudonas 
pamatskolā). Kā tu domā – vai mī-
lestība pret mūziku ir tikusi ieau-
dzināta, nodota nākamajai paau-
dzei, vai tomēr nesaskati nekādas 
likumsakarības? 

Mīlestība pret mūziku man tika 
ielikta jau bērna šūpulī. Tā ir dzīvojusi 
manī jau kopš sevi atceros. Man ir vie-
na bērnības atmiņa, kas mani pavada 
līdz pat šai dienai. Es atceros, kā mana 
mamma man katru vakaru dziedāja 
šūpuļdziesmu. Esmu pārliecināts, ka 
no zīdaiņa vecuma līdz šodienai mū-
zika mani ir pavadījusi ikvienā dzīves 
posmā.

Kurš bija tas brīdis, kad sapra-
ti: jā! Vēlos būt uz skatuves! Vēlos 
dziedāt un iepriecināt klausītājus! 
Vai ir bijuši arī lūzuma brīži – kad 
šķiet, ka mūzikas un šovbiznesa 
pasaule tomēr ir par smagu un jā-
atmet visam ar roku...? 

Precīzu brīdi, kad sapratu, ka vē-
los nodarboties ar mūziku un būt uz 
skatuves, nevaru atcerēties, bet tas 
noteikti bija jau diezgan agrā vecu-
mā. Es pat īsti neatceros, kāds bija 
vecums, kad es pirmo reizi uzkāpu uz 
skatuves. Man šķiet, ka es uz tās esmu 
bijis visu savu dzīvi. Tāpēc arī jautā-
jums, vai vēlos būt uz skatuves, man 
nav bijis būtisks. Vēlme ir radusies 
ļoti dabiskā, organiskā veidā, nevie-
nā brīdī par to nešauboties. Protams, 
tagad profesionāli nodarbojoties ar 
mūziku un esot šovbiznesa pasaulē, 
rodas noguruma brīži. Mēģinājumi ir 

laikietilpīgi, garie tūres braucieni no-
gurdinoši, bet tas viss gala beigās ir 
tā vērts, kad klausītājs tavu ieguldīto 
darbu un atdevi uz skatuves novērtē 

ar skaļiem aplausiem.
Pirms dažiem gadiem pieda-

lījies Latvijas televīzijas šovā „X 
faktors”. Kādu atbalstu, pieredzi 

„Šovbizness - tā ir diezgan skarba pasaule, bet tajā pašā laikā arī ļoti aizraujoša”. 
Grupa „Cookie Band” 2017. gadā piedalās dziedāšanas šovā “X faktors”. 
Artūrs – pirmais no labās puses.

„Apvienojot aktiermākslu, mūziku un deju, notiek kaut kas patiešām maģisks.”  
Artūrs joda tēlā rokoperā „Lāčplēsis” (2023. g.).



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 132023. gada OKTOBRIS

tu, kā tolaik topošais mākslinieks, 
saņēmi?

Piedaloties šovā „X faktors” es ie-
guvu ļoti daudz jaunu un noderīgu 
pieredzi. Tā ir diezgan skarba pasaule, 
bet tajā pašā laikā arī ļoti aizraujoša. 
2017. gadā ar grupu „Cookie Band” iz-
turējām atlases un iekļuvām tiešraides 
raidījumos katru svētdienas vakaru. 
Līdz tam neapjautu to darba apmēru, 
kas būs jāiegulda, lai izveidotu ikne-
dēļas priekšnesumu televīzijas šovam, 
līdz nokļuvām tiešraides raidījumos. 
Katra nedēļas diena līdz svētdienas 
tiešraidei bija aizņemta ar skatuves 
tērpu meklēšanu, interviju sniegšanu, 
mēģinājumiem ar grupu, vokālo pe-
dagogu, horeogrāfu, kā arī ar mento-
ru, kas mūsu gadā bija Reinis Sējāns. 
Paralēli noslogotajam grafikam šovā 
un skolā, kur izveidojām savu grupu, 
aktīvi darbojāmies sociālajos tīklos. 
Katru nedēļas nogali pavadījām Rīgas 
kinostudijā, mēģinot savu priekšne-
sumu. Neskatoties uz lielo slodzi, tam 
visam pietika spēks, jo bija atbalsts no 
ģimenes un draugiem, kā arī faniem, 
kas šova laikā mūs aktīvi atbalstīja.

Aktīvākie televīzijas fani tevi ir 
manījuši arī Tet+ seriālā „Nelūgtie 
viesi”, kur filmējies ar Andri Dauga-
viņu, Niklāvu Kurpnieku un citiem 
jaunajiem talantiem. Kādas bija 
tavas sajūtas? Kā veicās provēs? 
Kā bija – atainot pilnīgu pretstatu 
sev? (Ojārs lamājās, krāpa, meloja 
utt.)?

Tet+ seriāls „Nelūgtie viesi” bija 
mana pirmā pieredze kino pasaulē. 
Aizsūtot video ar teksta fragmentu no 
seriāla scenārija, nemaz necerēju, ka 
tikšu pie tik svarīgas lomas.

Līdzko provi aizsūtīju seriāla pro-
ducentei Leldei Kovaļovai, tā saņēmu 
zvanu ar piedāvājumu filmēties. Biju 
ļoti priecīgs un tajā pašā laikā arī sa-
traucies, jo, saņemot pilno scenāriju, 
sapratu, ka tas nebūs viegli. Pirmkārt, 
jau uzticētais tēls, kas nepavisam neat-
bilst manam prototipam. Skatījos dau-
dzus piemērus no dažādām filmām un 
iedvesmojos sava tēla veidošanā. Līdz 
pirmajai filmēšanas dienai jau biju ap-
radis ar savu tēlu un filmēšanas lauku-
mā varēju iejusties stāstā.

Vai filmēšanās seriālā tev ļāva 
aptvert, kā vēlies veidot savu kar-
jeru – lielāka vēlme to balstīt uz 
mūziku vai tomēr aktiermākslu? 

Kādi bija Tavi lielākie izaicinājumi 
filmēšanas procesā? Vai vēlētos 
startēt vēl kādā kino/TV projektā?

Vēl pirms filmēšanās seriālā zinā-
ju, ka vēlos nodarboties gan ar mūziku, 
gan aktiermākslu. Kino pieredze tikai 
paplašināja manu interesi par aktiera 
darbu. Sapratu, cik tomēr divdabīga ir 
aktiera profesija.

Tā ir vienīgā profesija, kas atļauj 
iemiesoties dažādos tēlos un attēlot 
ikdienišķas un neikdienišķas situācijas. 
Filmējoties bija daudz izaicinājumu, 
kurus es pirms tam nemaz neapzi-
nājos. Pirmkārt, izaicinoši bija filmēt 
ainas jauktā secībā, bet censties skatī-
tājam radīt sajūtu, ka ainas ir filmētas 
secīgi. Proti, kino filmēšanas process 
nenotiek pēc scenārija, visas ainas tiek 
uzņemtas jauktā secībā. Tas ir tāpēc, 
lai samazinātu nevajadzīgu braukša-
nu uz dažādām lokācijām, kā arī va-
rētu nofilmēt visas ainas paredzētajā 
vietā. Tāpēc stāsta dramaturģiskā līni-
ja nepārtraukti bija jātur sev prātā, lai 
varētu attēlot nepieciešamās emocijas 
attiecīgajā ainā.

Jāpiemin, ka ir jābūt ļoti pacietī-
gam un ar lieliem enerģijas resursiem, 
lai izturētu garās filmēšanas stundas. 
Garākā filmēšanas „maiņa” bija 17 
stundas, pēc kuras bija diezgan grūti 
atkopties. Es to varētu salīdzināt ar ga-
riem lidojumiem, kad pēc tam ir vaja-
dzīgs laiks, lai pierastu pie jaunas laika 
zonas.

Taču domāju, ka filmēties ir lielāks 
izaicinājums, jo jāfokusējas, lai izdotos 
labs kadrs. Beigās tas atmaksājas, no-
skatoties pirmo sēriju.

Gan filmēšanās laikā, gan skato-
ties seriālu sapratu, ka vēlos piedalīties 
dažādos kino un TV projektos, jo tas ir 
tik aizraujoši! Pašlaik ikdienā darbojos 
muzikālā teātra žanrā, kas sevī ietver 
gan aktiermākslu, gan mūziku.

Tu tiešām esi dzimis, lai uz-
stātos uz skatuves! Nupat tapis 
mūzikls „Zum zum”, kas veltīts Lat-
vijas koriem un to vērtībām. Šeit 
savukārt dziedāšana vijas ar de-
jām. Tāpat tu piedalījies rokoperā 
„Lāčplēsis”. Tavā kontā arī ska-
tuves uzvedums „Kaupēn, mans 
mīļais”. Pastāsti, lūdzu, par savām 
lomām – kā Tev izdodas „saaugt” 
ar katru no lomām? Kā aizrit mēģi-
nājumu process un cik daudz laika 
velti individuālajam darbam, gata-

„Man patīk pārbaudīt cilvēka spēju 
robežas, un, manuprāt, vislabāk to var 
izdarīt sportojot.”
Artūrs kopā ar draudzeni Karīnu 
pēc distances veikšanas „Rimi Rīgas 
maratonā”.

TV Seriālā „Nelūgtie viesi” Artūrs 
atveidoja Ojāru – „Biju ļoti priecīgs 
un tajā pašā laikā arī satraucies, jo, 
saņemot pilno scenāriju, sapratu, ka tas 
nebūs viegli.”

„Tieši sastaptie cilvēki kultūras jomā 
mani ir pārliecinājuši, ka tas, ko daru, ir 
mans, un, ka man tas ir jāturpina darīt.”
Latvijas simtgades lielkoncerts 
„Latvijas gadsimts” Arēnā Rīga, 
kopā ar dziedātāju Ievu Sutugovu.



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 14 2023. gada OKTOBRIS

vojoties šiem projektiem?
Katra no šīm izrādēm man ir ļoti 

īpaša, jo muzikālais un dramaturģis-
kais materiāls atšķiras, bet kopīgais 
visām ir muzikālā teātra – mūzikla 
žanrs. Apvienojot aktiermākslu, mūzi-
ku un deju, notiek kaut kas patiešām 
maģisks. Tas ir arī viens no sarežģītā-
kajiem skatuves žanriem.

Katra loma ir īpaša, un katram 
tēlam ir sava pieeja. Lomas sagatavo-
šanas procesā viss sākas ar materiāla 
jeb libreta izlasīšanu, lai saprastu ko-
pējo izrādes kodolu. Tikai pēc tam seko 
lomas iepazīšana, kā stadijā svarīgs 
priekšnoteikums ir izpēte.

Piemēram, rokoperā „Kaupēn, 
mans mīļais!” man bija jātēlo poli- 
cists – virsnieks pirmskara Latvijā. Ņe-
mot vērā, ka neesmu dzīvojis tajā laikā 
un nespēju viegli asociēties ar šo tēlu, 
skatījos dažādas filmas, pētot līdzīgus 
tēlus, lai varētu iemiesot sevī šo policis-
tu. Tas ir diezgan liels izaicinājums, lai 
sevī atrastu šī tēla asociācijas. Līdzko 
esi pilnveidojis savu tēlu, skatītājs spēj 
tev noticēt un just līdzi.

Savukārt, rokoperā „Lāčplēsis” 
nācās meklēt pavisam citu pieeju. Biju 
izvēlēts Joda lomai, un no režisores 
uzstādījuma mums nācās būt ļoti del-
verīgiem, stūrgalvīgiem, netīkamiem. 
Godīgi sakot, ar Joda lomu saaugu 
visciešāk, jo varēju pilnībā izdauzīties 
uz skatuves, nedomājot par to, kā es 
izskatos, kā lieku rokas, vai kā eju. Jo 
trakāk, jo labāk.

Un tagad, kad spēlējam mūziklā 
„Zum zum”, kas ir balstīts uz mūsdienu 
realitāti, ir jāizmanto citi paņēmieni, lai 
attēlotu savu lomu. Katrai lomai ir sava 
specifika, bet vienmēr tas ir laikietilpīgs 
darbs un prasa daudz enerģijas resursu. 

Kā ir atrasties uz lielās skatu-
ves? Vai laikā, kad uzsāki savu ceļu 
mūzikā, spēji iedomāties, ka būsi 
uz vienas skatuves līdzās Latvijā 
atpazīstamiem mūziķiem? 

Nebaidīšos teikt, ka atrasties uz 
lielās skatuves ir „kaifs”. Tā ir vislabā-
kā atkarība, kas vien var būt. Skatuve 
mūziķiem, aktieriem, un visiem pārē-
jiem, kas ap to darbojās, ir kā svētnīca. 
Atrodoties uz skatuves, vienmēr ir jāat-
ceras, ka tā ir privilēģija. Es nekad ne-
atrodos uz skatuves ar vienaldzību vai 
vieglprātību; es to vienmēr uztveru, kā 
kaut ko īpašu, neskatoties uz to, vai tā 
ir teātra, koncertzāles, estrādes, arēnas 
vai kultūras nama skatuve. Tā ir vieta, 

uz kuras dzimst brīnumi! 
Es nekad tā īsti nevarēju iedo-

māties, ka kāpšu uz lielām skatuvēm 
kopā ar leģendāriem māksliniekiem. 
Protams, sapnis par to man bija, bet 
nekad nespēju iedomāties, ka tas pie-
pildīsies tādā apjomā un diezgan agrā 
vecumā. Es vēl līdz šim brīdim nevaru 
aptvert, ka esmu bijis uz vienas skatu-
ves ar Zigmaru Liepiņu, Jāni Lūsēnu vai 
kādu citu leģendāru mākslinieku. 

Tev ir neskaitāmas uzstāšanās 
ar populāriem māksliniekiem –  
kura sadarbība tev visvairāk ir 
palikusi prātā? Vai caur šādām ko-
pīgām sastrādāšanās reizēm esi 
mēģinājis iegūt vēl vairāk jaunu 
kontaktu? Kādi ir tavi turpmākie 
mērķi, kurus vēlies sasniegt savā 
karjerā? 

Katra sadarbība man ir bijusi īpa-
ša. Ja kāda no tādām jānosauc, tad 
noteikti tā būtu sadarbība ar Rēziju 
Kalniņu darbā ar rokoperu „Lāčplēsis”, 
tāpat sadziedoties ar dziedātāju Ievu 
Sutugovu, ar kuru vairākkārt esam 
bijuši skatuves partneri. Protams, jā-
piemin „Producentu grupa 7’’, kas man 
ir ļāvusi piedalīties grandiozos projek-
tos. Ir ļoti daudz cilvēku, kas ir pavēru-
ši man durvis uz lielo skatuvi. Un tieši 
sastaptie cilvēki kultūras jomā mani ir 
pārliecinājuši, ka tas, ko daru, ir mans, 
ka man tas ir jāturpina darīt.

Kā sevi redzi šovbiznesa pa-
saulē tuvākajā nākotnē? Vai ir jau 
padomā jauni projekti?

Es turpinu un turpināšu attīstīties 
kā mākslinieks. Kalendārs jau pildās, 
un februārī varēsiet mani vērot jau-
najā rokoperas „Sfinksa” iestudējumā, 
tāpat arī dažādos koncertos. Jāturpina 
darīt to, ko mīlu un noteikti būs jauni 
projekti un koncerti.

Sekojot tev līdzi sociālajos tīk-
los, var nojaust, ka ne tikai aktīvi 
koncertē, bet arī aizraujies ar savu 
hobiju – skriešanu. Esi piedalījies 
savā pirmajā maratonā, mērojot 
5 kilometru distanci. Vai tev ir vēl 
augstāki mērķi? Uzskati sevi par 
amatieri vai jau par profesionāli? 
Varbūt tev ir vēl kādas aizrauša-
nās? Kā Tu atpūties pēc garajiem 
mēģinājumiem un izbraucieniem 
koncertos?

Jā, sports ir mans lielākais hobijs! 
Nesen uzstādīju sev par mērķi noskriet 
šo 5 km distanci, to izdarīju pavasarī 
„Rimi Rīgas maratonā”.

„Nebaidīšos teikt, ka atrasties uz lielās 
skatuves ir „kaifs”. Tā ir vislabākā 
atkarība, kas vien var būt.” 
Koncerts „Līgojam Bauskā” 2019. g.

„Atrodoties uz skatuves, vienmēr ir 
jāatcerās, ka tā ir privilēģija. Es nekad 
neatrodos uz skatuves ar vienaldzību 
vai vieglprātību […]”. 
Rokopera „Kaupēn, mans mīļais” 
(2020. g.) Artūrs attēloja policistu – 
virsnieku pirmskara Latvijā.

„Mīlestība uz 
mūziku man tika 
ielikta jau bērna 
šūpulī.” 
Mūzikls „Zum 
zum” – viens 
no pēdējiem 
muzikālajiem 
projektiem, kurā 
darbojas Artūrs.

„Es vēl līdz šim brīdim nevaru aptvert, 
ka esmu bijis uz vienas skatuves ar 
Zigmaru Liepiņu, Jāni Lūsēnu vai kādu 
citu leģendāru mākslinieku.” 
Artūrs Biķernieks kopā ar Viktoru 
Lapčenoku uzstājas Jāņa Petera  
80 gadu jubilejas koncertā Arēnā 
Rīga 2019. gadā.



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 152023. gada OKTOBRIS

Rudens ir ienācis arī kapsētās. Ļaudonas pagastā ir trīs kaspē-
tas, kurās gulst apbrīnojami koptas, cieņpilni iekārtotas kapu ko-
piņas.

Rudens vakars, simtiem svecīšu liesmas izgaismo ēnas. Svecīšu 
vakars ir laiks, kad satiekas paaudzes un pasaules. Satiekas, lai go-
dātu cita citu.

Šajā gadā par Svecīšu vakara muzikālo noformējumu Mētrie-
nas, Pārupes un Ļaudonas kapsētās rūpējās muzikālā apvienība no 
Ļaudonas – jeb dziedošie ļaudonieši, kuri pēc Ļaudonas kora diri-
ģenta Jāņa Trūpa ierosinājuma sanāca kopā, lai sagatavotu šo uni-
kālo programmu. Sirsnīgs paldies dziedātājiem par atsaucību un 
ieinteresētību – Aijai Driksnai, Ilutai Biķerniecei, Gintam Balodim, 
Līgai Calmānei, Selgai Balodei. Ceram, ka šo muzikālo apvienību 
dzirdēsim vēl kādā pasākumā!

Svecīšu vakars ir laiks, pēc kura kapsētā iestājas miera periods.
Klātas ar skujām un rotātas ar pēdējiem rudens ziediem, dego-

šu svecīšu gaismā kapu kopiņas ieslīgst mierā līdz pavasarim.
Paldies, visiem jums, kas septembra izskaņā iededza svecītes 

liesmiņu par sev tuvajiem un mīļajiem. Paldies kapu pārziņiem – 
Jānim, Dzintaram un Aļai ar komandu par allaž sakoptajām kap-
sētām. 

Signe Prušakeviča

SVECĪŠU VAKARS

 Nākamā gada mērķis ir noskriet 
10 km distanci. Sevi noteikti neuzskatu 
par profesionāli skriešanā, taču skrie-
šana man ir veids, kā atslēgt savu prā-
tu no ikdienas un pievērsties tikai tam, 
lai pievarētu attiecīgo distanci.

Man patīk pārbaudīt cilvēka spēju 
robežas, un, manuprāt, vislabāk to var 
izdarīt sportojot. Skrienot garas distan-
ces, tu ne tikai nodarbini sevi fiziski, ir 
vajadzīgs gribasspēks, lai varētu sevi 
noskaņot noskriet līdz galam. Un tieši 
šāda atpūta man ir vislabākā – fiziskas 
aktivitātes svaigā gaisā.

Vai sevi joprojām saisti ar Ļau-
donu? Cik bieži sanāk atbraukt cie-
mos pie ģimenes un vai seko līdzi 
aktuālajam dzimtajā pagastā? Kas 
Tevi ir pārsteidzis vai iepriecinājis 
pēdējā laikā tieši Ļaudonā?

Protams! Ļaudonā esmu uzaudzis, 
mana ģimene dzīvo Ļaudonā! Bieži 
gan nesanāk apciemot dzimto vietu, 
jo mēģinājumu un pasākumu grafiks 
ir ļoti intensīvs. Tomēr, kad sanāk, tad 
ir prieks satikt mīļos un aplūkot, kas ir 
mainījies dzimtajā pusē.

Ar prieku varu teikt, ka esmu patī-
kami pārsteigts par to, ka Ļaudona ir 
palikusi arvien skaistāka un sakoptā-
ka. Ir daudz dažādu atpūtas vietiņu, 
vides objektu. Sekojot līdzi sociālo tīklu 
vietnēm, var redzēt lielu vietējo iedzī-
votāju atsaucību uz dažādiem noti-

kumiem pagastā, kas ļauj noprast, ka 
dzīve plaukst un nekas nav apstājies.

Tas ir apsveicami, ka pagastam ir 
savs koris, deju kolektīvi un amatier-
teātra kolektīvs. Manuprāt, tieši ama-
tierkolektīvi ir tie, kas balsta pagasta 
kultūras dzīves norises. Varu tikai ap-
brīnot kolektīvu vadītāju darbu, jo tas 
nepavisam nav viegls darbs.

Nevaru noliegt, ka ir prieks par 
uzlieto asfaltu uz Madonu, un ceru, 
ka kādreiz tāds tiks uzliets arī no Rīgas 
puses. Daudz lietas ir mainījušās un 
attīstījušās un es ceru, ka tā tas arī tur-
pināsies.

Kā Tev šķiet – kādas rakstura 
īpašības ir nepieciešamas, lai sa-
sniegtu savus sapņus un mērķus? 
Un kas vispār ir nepieciešams, lai 
tiektos pretī sevis labākai versijai 
un allaž attīstītos kā personība?

Manuprāt, galvenais ir gribas-
spēks – ja ir griba, tad ir tikai jāatrod 
veids, kā sasniegt izvirzīto mērķi.

Esmu vairākkārt pārliecinājies, ka 
nav nekas tāds, ko cilvēks nespēj sas-
niegt. It īpaši šodien, kad visa pasaule 
ir vaļā. Ir tikai jāspēj saprast, ko vēlies 
panākt un kā to izdarīt. Vairāki no ma-
niem kursabiedriem no Rīgas Doma 
kora skolas sevi pilnveido ārzemēs 
prestižās augstskolās un sadarbojās ar 
nozares profesionāļiem visā pasaulē. 
Tas mani motivē būt arvien aktīvākam 

un sasniegt jaunus mērķus, kas spētu 
pilnveidot manu profesionālo karjeru. 
Izziņa ir ļoti svarīga, lai rosinātu savu 
interesi par jebkādu tēmu vai nozari. 
Tieši tas arī palīdz sasniegt noteikto 
mērķi.

Paldies tev, ka piekriti sniegt 
atbildes šajā intervijā. Lai visi sap-
ņi tiek īstenoti! Jau tradicionāli 
rubrikas „Dzīvesstāsts” varonim 
lūdzam lasītājiem sniegt kādu no-
vēlējumu un to priecīgo spēka vār-
du, kas iedvesmo!

Arvien biežāk, parādoties satrau-
cošām ziņu joslām mediju telpā, es sevi 
pieķeru pie domas, ka dzīve ir jāsvin un 
jānovērtē, cik vien var. Mums apkārt ir 
tik daudz interesantu, uzņēmīgu, rado-
šu cilvēku, ka no katra var paņemt kaut 
mazumiņu un tu kļūt bagātāks. Neva-
jag sūkstīties par to, kā nav, bet vajag 
būt pateicīgam par to, kas ir.

Patiešām, nav nekā skaistāka par 
laimīgiem, sirdsgudriem, spēcīgiem 
cilvēkiem. Tad katrs no mums varēs 
iedvesmot otru uz lielām lietām, lai arī 
kas tas būtu.

Vajag tikai darīt!

Interviju sagatavoja Katrīna Kļaviņa 
un Signe Prušakeviča

 Uz jautājumiem atbildēja  
Artūrs Biķernieks

Foto no Artūra privātā arhīva



„Ļaudonas Vēstis” Nr. 7 (325) 16 2023. gada OKTOBRIS

ĻAUDONAS PAGASTA PĀRVALDES IZDEVUMS
Izdevējadrese: Ļaudonas pagasta pārvalde, LV 4862, 

Madonas novads, Reģ. apl. Nr. 1426
Redaktore – Katrīna Melānija Kļaviņa, 
tālr. 64823464, mob. tālr. 26383881, 

e-pasts: laudonas.vestis@inbox.lv
Iespiests: SIA Erante, Saieta laukums 2, Madona, LV 4801

Metiens 450 eks. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Avīzi var lasīt internetā: www.laudona.lv Iznāk vienu reizi 

mēnesī.  Materiālus avīzei iesniegt līdz katra mēneša  
10. datumam.

5. novembrī plkst.15.00 Ļaudonas kultūras namā

Degumnieku tautas nama amatierteātris  
„Cits modelis” aicina uz Guntas Drezdovas  

komēdiju „Lauku gurķis”
Ieeja: 3.00 Eur

10. novembrī plkst.19.00 Ļaudonas kultūras namā

Mētrienas TN amatierteātra „Maskarāde”  
izrāde „Dvēseles” 

(lugas autore: Baiba Jukņēviča)
Ieeja: 3.00 Eur

11. novembrī no plkst.16.00 pie vides objekta „Grieze”

aicinām aizdegt svecītes, pieminot varoņus,  
kuri krita kaujās,  

cīnoties par mūsu Tēvzemes brīvību.

16. novembris plkst. 19.00 Ļaudonas kultūras namā

Kino seanss  – vēsturiska drāma „Mana brīvība”
Filma ir balstīta uz vēsturiskiem notikumiem, kas vēsta par pagājušā gadsimta 80. gadu beigām 
Latvijā, kad gaisā jaušamas pārmaiņu vēsmas. Galvenās varones prototips ir viena no Atmodas 
laika spožākajām zvaigznēm – žurnāliste un politiķe Ita Kozakeviča, filmā Alīcija. Brīvdomīgā, 

sabiedriski aktīvā un harizmātiskā poļu izcelsmes trīsdesmitgadniece Alīcija tikko laimīgi 
apprecējusies ar Ilgvaru, divdesmit gadus vecāku, konservatīvu matemātikas profesoru. Ignorējot 
vīra bažas, Alīcija, tuvu draugu un līdzgaitnieku mudināta, aktīvi iesaistās Tautas frontes darbībā 
un kandidē uz Augstākās Padomes deputāta amatu. Taču sasniegumi nes līdzi arī sarežģījumus – 

Alīcija saņem anonīmu vēstuli un nonāk skarbas izvēles priekšā, kam uzticēties.
Gads: 2023. Valsts: Latvija. Režisors: Ilze Kunga- Melgaile

Aktieri: Egons Dombrovskis, Ilze Ķuzule-Skrastiņa, Ērika Eglija-Grāvele, 
Darius Meškauskas, Gints Grāvelis

Garums: 98 min. Žanrs: drāma
Ieeja: 3.00 Eur

18. novembrī plkst.19.00 Ļaudonas kultūras namā

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai 
veltīts svētku koncerts „Tauta – manas mājas”

Piedalās: Ļaudonas pagasta amatiermākslas kolektīvi,  
izglītības iestāžu audzēkņi.

Ieeja: bez maksas

18. novembrī plkst.22.00 Ļaudonas kultūras namā

Svētku balle kopā ar grupu „Rolise”
Ieeja: 5.00 Eur

Lūgums ievērot svinīgu apģērba etiķeti. 

26. decembrī plkst.16.00 Ļaudonas kultūras namā

Ziemassvētku koncerts
Par svētku atmosfēru gādās un muzikāli iepriecinās  

Sandris Sproģis (grupa „Bruģis”) un Jānis Krūmiņš (grupa „Apvedceļš”)
Ieeja: 5.00 Eur

Pirmsskolas vecuma bērniem (neaizņemot atsevišķu sēdvietu): bez maksas

SĒRU VĒSTS

Mēs klusi paliekam šai krastā, 
Vēji šalkos un mierinās mūs, 
Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Mūžības ceļos aizgājis:

Dzidris Herberts Kaspars 
miris 02.10.2023.
87 gadu vecumā.

Līdzjūtība tuvākajiem!

VĒSTIS NO BIBLIOTĒKASPASĀKUMU AFIŠA


